
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGREA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 699 del 11/05/2020 BOLOGNA

Proposta: DAG/2020/606 del 21/04/2020

Struttura proponente: AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN AGRICOLTURA

Oggetto: AGREA - VARIAZIONI DI BILANCIO CONSEGUENTI AL RIACCERTAMENTO DEI
RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31 DICEMBRE 2019 E ADEMPIMENTI
CONSEGUENTI

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA

Firmatario: DONATO METTA in qualità di Direttore

Parere equilibri bilancio: TELLA FERNANDA espresso in data 11/05/2020

Donato MettaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 44



AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI 

IN AGRICOLTURA

IL DIRETTORE

Visti:

- la  L.R.  23  luglio  2001  n.  21,  che  istituisce  l'Agenzia
regionale per le erogazioni in agricoltura (AGREA), dotata
di  personalità  giuridica  pubblica  e  di  autonomia
amministrativa, organizzativa e contabile e che attribuisce
all'Agenzia le funzioni di Organismo pagatore per la Regione
Emilia-Romagna  di  aiuti,  contributi  e  premi  comunitari
previsti dalla normativa dell'Unione Europea e finanziati
dal Fondo europeo agricolo di garanzia - FEAGA e dal Fondo
europeo agricolo per lo sviluppo rurale - FEASR;

- il decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari
e Forestali adottato in data 26/09/2008 che ha confermato il
riconoscimento  di  AGREA  come  Organismo  pagatore  per  gli
aiuti finanziati a carico del FEAGA e del FEASR;

- il Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 (Disposizioni in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
05/05/2009,  n.  42)  e  successive  modificazioni  e
integrazioni;

- la  L.R.  15/11/2001,  n.  40  “Ordinamento  contabile  della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle LL.RR. 06/07/1977,
n. 31 e 27/03/1972, n. 4, per quanto applicabile;

- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità di AGREA
adottato  con  determinazione  n.  8934  del  13/09/2001,
approvato con Delibera di Giunta n. 1922 del 18/09/2001, e
successive modifiche;

Visti inoltre:

- il Bilancio di Previsione 2020-2022 di AGREA adottato con
determinazione n. 1870 del 5/12/2019, approvato dalla Giunta
regionale con deliberazione n. 2436 del 19/12/2019;

- il  Documento  Tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
Finanziario  Gestionale  di  previsione  2020-2022  di  AGREA
approvato con determinazione n. 40 del 13/01/2020;

Considerato in particolare l’art.3, comma 4 del decreto sopra
citato che detta disposizioni in merito al riaccertamento dei
residui  attivi  e  passivi  prevedendo  che  “Le  variazioni  agli
stanziamenti  del  fondo  pluriennale  vincolato  e  agli

Testo dell'atto

pagina 2 di 44



stanziamenti  correlati,  dell’esercizio  in  corso  e
dell’esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle
entrate  e  delle  spese  riaccertate,  sono  effettuate  con
provvedimento  amministrativo  della  giunta  entro  i  termini
previsti  per  l’approvazione  del  rendiconto  dell’esercizio
precedente”;

Richiamato l’allegato n. 4/2 al decreto sopracitato e, in
particolare, il paragrafo 9.1;

Vista la determinazione n. 674 del 05/05/2020 on la quale è
stato approvato il riaccertamento dei residui attivi e passivi
al  31  dicembre  2019  ai sensi  dell’articolo  3,  comma  4,  del
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Considerato che a seguito dell’operazione di riaccertamento
dei  residui  attivi  e  passivi  è  necessario  provvedere  ad
effettuare la variazione del bilancio al fine di consentire:

- l’adeguamento  dei  residui  attivi  e  dei  residui  passivi
previsti nel bilancio di previsione per l’esercizio 2020,
conseguentemente  all’aggiornamento  dell’ammontare  dei
residui attivi e dei residui passivi al 31 dicembre 2019;

- la  determinazione  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  al
1°gennaio 2020, sia di parte corrente che in conto capitale,
da iscrivere in entrata dell’esercizio 2020 del bilancio di
previsione 2020-2022;

- l’adeguamento degli stanziamenti del bilancio di previsione
2020-2022  riguardanti  il  Fondo  Pluriennale  Vincolato
iscritto nella spesa dell’esercizio 2020 e in entrata e in
spesa degli esercizi successivi;

- l’adeguamento degli stanziamenti di entrata e di spesa (di
competenza  e  di  cassa)  agli  importi  da  re-imputare  e
all’ammontare riaccertato dei residui attivi e passivi;

- il riaccertamento e re-impegno delle entrate e delle spese
eliminate in quanto non esigibili al 31 dicembre 2019 e
reimputate agli esercizi di esigibilità;

Considerato  in  particolare  l’articolo  51  del  Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e
integrazioni  che  disciplina  le  variazioni  del  bilancio  di
previsione,  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del
bilancio gestionale e, in particolare, il comma 2, lettera e);

Ritenuto di procedere in ragione di quanto sopra espresso ed
in esecuzione dell’art. 3 comma 4 del D.lgs. 118/2011 e s.m.i,
ad  apportate  le  variazioni  di  bilancio  conseguenti  al
riaccertamento dei residui attivi e passivi;

pagina 3 di 44



Visto  il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.
83/2020  avente  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Triennale  di
prevenzione  della  corruzione  2020-2022”,  ed  in  particolare
l’allegato  D)  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l'applicazione  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal
D.lgs.  n.  33  del  2013.  Attuazione  del  piano  triennale  di
prevenzione della corruzione 2020-2022”;

Richiamati i seguenti atti: 

- Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale di
AGREA come da ultima revisione adottata con Determinazione
del Direttore di AGREA n. 119 del 10/02/2010 e approvata con
Delibera di Giunta n. 823 del 21/06/2010;

- Determinazione  del  Direttore  di  AGREA  n.  16666  del
31/12/2008,  concernente  “Definizione  delle  funzioni
organizzative dell’Agenzia Regionale per le Erogazioni in
Agricoltura per l’E.R. – AGREA”, così come integrata dalle
Determinazioni  del  Direttore  di  AGREA  n.  1038/2017  e  n.
1078/2017, sul sistema dei controlli interni;

- Deliberazione della Giunta regionale n. 2198 del 28/12/2017
concernente la nomina del Direttore di AGREA;

- Determinazione del Direttore di AGREA n. 703 del 26/06/2018,
concernente “Incarichi dirigenziali in AGREA 2018 – 2020”;

- Determinazione  n.  578  del  17/05/2019,  avente  ad  oggetto
“Conferimento incarichi di posizione organizzativa in AGREA
- maggio 2019”;

Preso atto dell’allegato visto relativo agli equilibri di
bilancio;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto,

D E T E R M I N A

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2020-2022, sulla base di quanto indicato in
premessa che qui si intende integralmente riportato, le
variazioni ai titoli e alle tipologie della parte entrata
nonché  alle  missioni  e  ai  programmi  della  parte  spesa

pagina 4 di 44



indicati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale
del  presente  atto,  composto  dalla  Tabella  1  delle
variazioni  delle  entrate,  dal  totale  variazione  delle
entrate per titoli, dalla Tabella 2 variazioni delle spese
e dal totale variazioni delle spese per titoli;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione 2020-2022 le variazioni ai capitoli
afferenti ai titoli e alle tipologie della parte entrata
nonché  alle  missioni  e  ai  programmi  della  parte  spesa
indicati nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale
del presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2020-2022
le  variazioni  ai  capitoli  afferenti  ai  titoli  e  alle
tipologie della parte entrata nonché alle missioni e ai
programmi  della  parte  spesa  indicati  nell’Allegato  3,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, da trasmettere al Tesoriere (Allegato
4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5) di dare atto che nessun accertamento è stato reimputato a
seguito della ricognizione ordinaria;

6) di  provvedere  al  re-impegno  delle  spese  eliminate  in
quanto non esigibili al 31 dicembre 2019 agli esercizi
finanziari indicati in sede di riaccertamento ordinario
dei  medesimi  residui,  come  evidenziato  nell’allegato  5
“Elenco impegni reimputati a seguito della ricognizione
ordinaria”  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
atto;

7) di  trasmettere  al  Tesoriere  il  prospetto  di  cui
all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118  nonché  la  presente  deliberazione  nel  rispetto  di
quanto  previsto  dal  “Principio  contabile  applicato
concernente  la  contabilità  finanziaria”,  al  punto  9.1
dell’allegato  4/2  al  D.lgs.  118/2011  relativo  alla
gestione dei residui;

8) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa. 

Donato Metta

pagina 5 di 44



 
 

 
Allegato 1 

 
 

Variazione al Bilancio di previsione 2020-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 44



 

pagina 7 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2020

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

265.618,58

99.140,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi
assimilati

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al
finanziamento della sanità

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da
Amministrazioni Centrali

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

1

pagina 8 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

10000 Totale
TITOLO 1

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

179.869,70- previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
179.869,70-

0,00 0,00

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da
Imprese

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

20000 Totale
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 179.869,70- previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
179.869,70-

0,00 0,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

2

pagina 9 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 3,90 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
3,90

0,00 0,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 8.754,72 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
8.754,72

0,00 0,00

30000 Totale
TITOLO 3

Entrate extratributarie 8.758,62 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
8.758,62

0,00 0,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 400,00- previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
400,00-

0,00 0,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

3

pagina 10 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

40000 Totale
TITOLO 4

Entrate in conto capitale 400,00- previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
400,00-

0,00 0,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività
finanziarie

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve
termine

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di
medio-lungo termine

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

50000 Totale
TITOLO 5

Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

TITOLO 6: Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli
obbligazionari

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

4

pagina 11 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve
termine

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

60000 Totale
TITOLO 6

Accensione prestiti 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

70000 Totale
TITOLO 7

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

5

pagina 12 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 1 - VARIAZIONI DELLE ENTRATE

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

90000 Totale
TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLI 171.511,08- previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
171.511,08-

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 171.511,08- previsioni di competenza
previsioni di cassa

364.758,87
171.511,08-

0,00 0,00

6

pagina 13 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamento)

Fondo di Cassa all'1/1/2020

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

265.618,58

99.140,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10000 TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva
e perequativa

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

20000 TITOLO 2 Trasferimenti correnti 179.869,70- previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
179.869,70-

0,00 0,00

30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie 8.758,62 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
8.758,62

0,00 0,00

40000 TITOLO 4 Entrate in conto capitale 400,00- previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
400,00-

0,00 0,00

50000 TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

60000 TITOLO 6 Accensione prestiti 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

70000 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

Pagina 1

pagina 14 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

90000 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLI 171.511,08- previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
171.511,08-

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 171.511,08- previsioni di competenza
previsioni di cassa

364.758,87
171.511,08-

0,00 0,00

Pagina 2

pagina 15 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1601 Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 467.771,41- previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

265.618,58
(265.618,58)

(0,00)
202.152,83-

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 98.635,76- previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

99.140,29
(99.140,29)

(0,00)
504,53

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

566.407,17- previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

364.758,87
(364.758,87)

(0,00)
201.648,30-

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1602 Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

pagina 16 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1603 Programma 3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 3

Politica regionale unitaria per
l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

566.407,17- previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

364.758,87
(364.758,87)

(0,00)
201.648,30-

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 1 Fondo di riserva

2

pagina 17 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

2002 Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

2003 Programma 3 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

3

pagina 18 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 3

Altri fondi 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

9902 Programma 2 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Anticipazioni per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

4

pagina 19 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TABELLA 2 - VARIAZIONI DELLE SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 566.407,17- previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

364.758,87
(364.758,87)

(0,00)
201.648,30-

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 566.407,17- previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

364.758,87
(364.758,87)

(0,00)
201.648,30-

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

5

pagina 20 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Spese correnti 467.771,41- previsioni di competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni di cassa

265.618,58
(265.618,58)

(0,00)
202.152,83-

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TITOLO 2 Spese in conto capitale 98.635,76- previsioni di competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni di cassa

99.140,29
(99.140,29)

(0,00)
504,53

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 previsioni di competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsioni di competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 previsioni di competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsioni di competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni di cassa

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Pagina 1

pagina 21 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' AGREA 2020 - 2022
A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PREVISIONI

ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

TOTALE TITOLI 566.407,17- previsioni di competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni di cassa

364.758,87
(364.758,87)

(0,00)
201.648,30-

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 566.407,17- previsioni di competenza
di cui già impegnato
di cui fondo pluriennale vincolato
previsioni di cassa

364.758,87
(364.758,87)

(0,00)
201.648,30-

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Pagina 2

pagina 22 di 44



 
 

 
Allegato 2 

 
 

Variazione al Documento tecnico di accompagnamento  
al Bilancio di previsione 2020-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato parte integrante - 2

pagina 23 di 44



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2020 0,00

265.618,58

99.140,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010102: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E02115
TRASFERIMENTO DA REGIONE PER IL PAGAMENTO TRAMITE
ORGANISMO PAGATORE REGIONALE DEGLI AIUTI DE MINIMIS CONCESSI
ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL SOSTEGNO ALLA COLTIVAZIONE DELLA
BARBABIETOLA DA ZUCCHERO (ART. 16 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010102 0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Titolo 3: Entrate extratributarie

Pagina 1 / 3

pagina 24 di 44



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Tipologia 300: Interessi attivi

Categoria 3030300: Altri interessi attivi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03101
INTERESSI ATTIVI DI TESORERIA 0,00 3,90 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 3030300 0,00 3,90 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 300 0,00 3,90 0,00 0,00 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 3050200: Rimborsi in entrata

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03201
ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON
DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO

0,00 8.754,72 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 3050200 0,00 8.754,72 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 500 0,00 8.754,72 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 3 0,00 8.758,62 0,00 0,00 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Pagina 2 / 3

pagina 25 di 44



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E04201
CONTRIBUTI STRAORDINARI DELLA REGIONE PER SPECIFICHE ATTIVITA'
(ART.10 COMMA 1 LETT.C) L.R.23/07/01 N.21)

0,00 400,00- 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 400,00- 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 400,00- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 4 0,00 400,00- 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 171.511,08- 364.758,87 0,00 0,00

Pagina 3 / 3

pagina 26 di 44



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12332
IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 0,00 878,75 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 878,75 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12306
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI BENI MOBILI
SUPPELLETTILI MACCHINE ED ATTREZZATURE VARIE D'UFFICIO

0,00 450,00- 0,00 0,00 0,00

U12307
SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA (SPESE
OBBLIGATORIE)

0,00 3.986,59- 0,00 0,00 0,00

U12308
SPESE D'UFFICIO E ALTRI BENI DI CONSUMO 0,00 1.543,88- 0,00 0,00 0,00

U12311
SERVIZIO DI CAR SHARING E NOLEGGIO MEZZI DI TRASPORTO 0,00 1.245,95- 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 3

pagina 27 di 44



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U12320
ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 39,18 0,00 0,00 0,00

U13101
SERVIZI IN CONVENZIONE A SUPPORTO DELLA GESTIONE
DELL'ORGANISMO PAGATORE REGIONALE

0,00 0,00 22.146,53 0,00 0,00

U13201
SPESE LEGALI E PERITALI (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 8.072,50- 217.357,07 0,00 0,00

U14201
NOLEGGIO HARDWARE E ACQUISIZIONE DI LICENZE D'USO PER
SOFTWARE

0,00 7.023,39- 1.718,39 0,00 0,00

U14202
SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI 0,00 0,00 23.517,84 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 22.283,13- 264.739,83 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U13415
TRASFERIMENTO A ORGANISMO PAGATORE REGIONALE DEGLI AIUTI DE
MINIMIS CONCESSI DALLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA ALLE IMPRESE
AGRICOLE PER IL SOSTEGNO ALLA COLTIVAZIONE DELLA
BARBABIETOLA DA ZUCCHERO (ART. 16 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 202.152,83- 265.618,58 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U14102
SPESE PER LO SVILUPPO DEL SOFTWARE E L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI
INFORMATICI

0,00 0,00 61.211,71 0,00 0,00

U14103
SPESE PER CONTRATTI, CONVENZIONI, ACCORDI DI PROGRAMMA PER LA
REALIZZAZIONE DI SISTEMI INFORMATICI E DI BANCHE DATI

0,00 504,53 37.928,58 0,00 0,00

Pagina 2 / 3

pagina 28 di 44



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Macroaggregato 2 0,00 504,53 99.140,29 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 504,53 99.140,29 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 201.648,30- 364.758,87 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 201.648,30- 364.758,87 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 201.648,30- 364.758,87 0,00 0,00

Pagina 3 / 3

pagina 29 di 44



 
 

Allegato 3 
 
 

Variazione  
al Bilancio finanziario gestionale 2020-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato parte integrante - 3

pagina 30 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 1: AGREA

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010102: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E02115
TRASFERIMENTO DA REGIONE PER IL PAGAMENTO TRAMITE
ORGANISMO PAGATORE REGIONALE DEGLI AIUTI DE MINIMIS CONCESSI
ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL SOSTEGNO ALLA COLTIVAZIONE DELLA
BARBABIETOLA DA ZUCCHERO (ART. 16 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 2010102 0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Titolo 3: Entrate extratributarie

Tipologia 300: Interessi attivi

Categoria 3030300: Altri interessi attivi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03101
INTERESSI ATTIVI DI TESORERIA 0,00 3,90 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 3030300 0,00 3,90 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 300 0,00 3,90 0,00 0,00 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Pagina 1 / 3

pagina 31 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Categoria 3050200: Rimborsi in entrata

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E03201
ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON
DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO

0,00 8.754,72 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 3050200 0,00 8.754,72 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 500 0,00 8.754,72 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 3 0,00 8.758,62 0,00 0,00 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

E04201
CONTRIBUTI STRAORDINARI DELLA REGIONE PER SPECIFICHE ATTIVITA'
(ART.10 COMMA 1 LETT.C) L.R.23/07/01 N.21)

0,00 400,00- 0,00 0,00 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 400,00- 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 400,00- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 4 0,00 400,00- 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 171.511,08- 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 3

pagina 32 di 44



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2020 0,00

265.618,58

99.140,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 171.511,08- 364.758,87 0,00 0,00

Pagina 3 / 3

pagina 33 di 44



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Direzione 1: AGREA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12332
IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 0,00 878,75 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 878,75 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U12306
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI BENI MOBILI
SUPPELLETTILI MACCHINE ED ATTREZZATURE VARIE D'UFFICIO

0,00 450,00- 0,00 0,00 0,00

U12307
SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA (SPESE
OBBLIGATORIE)

0,00 3.986,59- 0,00 0,00 0,00

U12308
SPESE D'UFFICIO E ALTRI BENI DI CONSUMO 0,00 1.543,88- 0,00 0,00 0,00

U12311
SERVIZIO DI CAR SHARING E NOLEGGIO MEZZI DI TRASPORTO 0,00 1.245,95- 0,00 0,00 0,00

U12320
ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 39,18 0,00 0,00 0,00

U13101
SERVIZI IN CONVENZIONE A SUPPORTO DELLA GESTIONE
DELL'ORGANISMO PAGATORE REGIONALE

0,00 0,00 22.146,53 0,00 0,00

U13201
SPESE LEGALI E PERITALI (SPESE OBBLIGATORIE) 0,00 8.072,50- 217.357,07 0,00 0,00

Pagina 1 / 3

pagina 34 di 44



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

U14201
NOLEGGIO HARDWARE E ACQUISIZIONE DI LICENZE D'USO PER
SOFTWARE

0,00 7.023,39- 1.718,39 0,00 0,00

U14202
SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI 0,00 0,00 23.517,84 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 22.283,13- 264.739,83 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U13415
TRASFERIMENTO A ORGANISMO PAGATORE REGIONALE DEGLI AIUTI DE
MINIMIS CONCESSI DALLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA ALLE IMPRESE
AGRICOLE PER IL SOSTEGNO ALLA COLTIVAZIONE DELLA
BARBABIETOLA DA ZUCCHERO (ART. 16 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 179.869,70- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 202.152,83- 265.618,58 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

U14102
SPESE PER LO SVILUPPO DEL SOFTWARE E L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI
INFORMATICI

0,00 0,00 61.211,71 0,00 0,00

U14103
SPESE PER CONTRATTI, CONVENZIONI, ACCORDI DI PROGRAMMA PER LA
REALIZZAZIONE DI SISTEMI INFORMATICI E DI BANCHE DATI

0,00 504,53 37.928,58 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 504,53 99.140,29 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 504,53 99.140,29 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 201.648,30- 364.758,87 0,00 0,00

Pagina 2 / 3

pagina 35 di 44



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE 
PROTOCOLLO DAG/2020/606

Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

Totale Missione 16 0,00 201.648,30- 364.758,87 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 201.648,30- 364.758,87 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2019
Cassa

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 201.648,30- 364.758,87 0,00 0,00

Pagina 3 / 3

pagina 36 di 44



 
 

Allegato 4 
 
 

Prospetto da trasmettere al Tesoriere 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato parte integrante - 4

pagina 37 di 44



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data 11.05.2020 n. protocollo DAG/2020/606
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020
(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020
(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 265.618,58 0,00 265.618,58
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 99.140,29 0,00 99.140,29
Utilizzo avanzo di amministrazione
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità
Fondo di Cassa 1.378.054,79 0,00 0,00 1.378.054,79

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

295.601,60
3.880.000,00
4.175.601,60

0,00
0,00
0,00

179.869,70
0,00

179.869,70

115.731,90
3.880.000,00
3.995.731,90

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

295.601,60
3.880.000,00
4.175.601,60

0,00
0,00
0,00

179.869,70
0,00

179.869,70

115.731,90
3.880.000,00
3.995.731,90

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 300 Tipologia 300: Interessi attivi residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

3,90
0,00
3,90

0,00
0,00
0,00

3,90
0,00
3,90

Tipologia 500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

119.995,15
50.000,00

169.995,15

8.754,72
0,00

8.754,72

0,00
0,00
0,00

128.749,87
50.000,00

178.749,87

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

119.995,15
50.000,00

169.995,15

8.758,62
0,00

8.758,62

0,00
0,00
0,00

128.753,77
50.000,00

178.753,77

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa

244.000,00
0,00

244.000,00

0,00
0,00
0,00

400,00
0,00

400,00

243.600,00
0,00

243.600,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

244.000,00
0,00

244.000,00

0,00
0,00
0,00

400,00
0,00

400,00

243.600,00
0,00

243.600,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1
pagina 38 di 44



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data 11.05.2020 n. protocollo DAG/2020/606
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020
(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020
(*)

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

8.758,62
364.758,87

8.758,62

180.269,70
0,00

180.269,70

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

669.596,75
4.920.000,00
6.967.651,54

8.758,62
364.758,87

8.758,62

180.269,70
0,00

180.269,70

498.085,67
5.284.758,87
6.796.140,46

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2
pagina 39 di 44



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data 11.05.2020 n. protocollo DAG/2020/606
SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

ESERCIZIO 2020
(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020
(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa

693.902,76
2.433.050,00
3.126.952,76

39,18
265.618,58

39,18

467.810,59
0,00

202.192,01

226.131,35
2.698.668,58
2.924.799,93

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

772.353,28
1.482.500,00
2.254.853,28

0,00
99.140,29

504,53

98.635,76
0,00
0,00

673.717,52
1.581.640,29
2.255.357,81

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.466.256,04
3.915.550,00
5.381.806,04

39,18
364.758,87

543,71

566.446,35
0,00

202.192,01

899.848,87
4.280.308,87
5.180.157,74

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.466.256,04
3.915.550,00
5.381.806,04

39,18
364.758,87

543,71

566.446,35
0,00

202.192,01

899.848,87
4.280.308,87
5.180.157,74

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

39,18
364.758,87

543,71

566.446,35
0,00

202.192,01

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.466.256,04
4.920.000,00
6.386.256,04

39,18
364.758,87

543,71

566.446,35
0,00

202.192,01

899.848,87
5.284.758,87
6.184.607,74

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1
pagina 40 di 44



Allegato 5 

Elenco impegni residui re-imputati 

Allegato parte integrante - 5

pagina 41 di 44



Esercizio 
di 

reimpu‐
tazione

Cap. Impegno
Posizi
one

Descrizione impegno Transazione elementare
Importo 

reimputazio
ne

Nuovo 
impegno

Esercizio 
Fondo 
Plurien. 
Vincolato

2020 U12332 3019000038   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
APPELLO R.G. 238/2012 AVANTI LA CORTE D'APPELLO DI BOLO

16.01.U.1.02.01.02.001.04.2.8.1020102001..3.3 435,00 3020000032 2017

2020 U12332 3019000039   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
IMPEGNI DI SPESA SULLA BASE DEL PROGRAMMA DELLE INIZIAT

16.01.U.1.02.01.02.001.04.2.8.1020102001..3.3 443,75 3020000033 2016

2020 U13101 3019000040   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
CENTRI AUTORIZZATI DI ASSISTENZA AGRICOLA ‐ CONVENZIONE

16.01.U.1.03.02.99.999.04.2.8.1030299999..3.3 22.146,53 3020000034 2018

2020 U13201 3019000042   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI BOLOGNA N. 17734/2016 R.G. ‐ AP

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 5.147,18 3020000035 2018

2020 U13201 3019000043   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
REG CE 1782/2003 E REG CE 73/2009 ‐ RICORSO AL TRIBUNAL

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 22.485,28 3020000036 2018

2020 U13201 3019000045   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA PRESENTATO DA COD

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 10.420,53 3020000037 2017

2020 U13201 3019000046   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA PRESENTATO DA COD

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 4.608,85 3020000038 2017

2020 U13201 3019000047   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
ATTO DI CITAZIONE DAVANTI AL TRIBUNALE DI BOLOGNA PRESE

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 9.000,00 3020000039 2017

2020 U13201 3019000048   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
ATTO DI CITAZIONE IN APPELLO PER INTEGRAZIONE DEL CONTR

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 9.000,00 3020000040 2017

2020 U13201 3019000049   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'EMIL

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 6.648,00 3020000041 2017

2020 U13201 3019000051   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA  ‐ 
REG. UE 1071/2014 RELATIVO A MISURE ECCEZIONALI DI SOS

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 10.714,42 3020000042 2017

2020 U13201 3019000052   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA  ‐ 
REG. UE 1071/2014 RELATIVO A MISURE ECCEZIONALI DI SOS

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 10.714,42 3020000043 2017

2020 U13201 3019000055   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'EMIL

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 9.061,14 3020000044 2016

2020 U13201 3019000056   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI PARMA PRESENTATO DA COD. FISC.

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 6.456,61 3020000045 2016

2020 U13201 3019000057   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO IN APPELLO CAUTELARE DAVANTI AL CONSIGLIO DI ST

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 23.340,00 3020000046 2015

2020 U13201 3019000058   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
ESECUZIONE PRESSO TERZI TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA R.G.

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 3.202,05 3020000047 2016

2020 U13201 3019000059   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
ESECUZIONE PRESSO TERZI TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA R.G.

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 3.202,05 3020000048 2016

2020 U13201 3019000060   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI PARMA PRESENTATO DA COD. FISC.

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 12.151,30 3020000049 2016

2020 U13201 3019000061   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA  ‐  
REG. CE 73/2009 ‐  MANCATO RISPETTO DEL VINCOLO DI CO

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 2.344,32 3020000050 2016

2020 U13201 3019000062   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI BOLOGNA R.G. N. 15317/2016 ‐ CO

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 4.486,67 3020000051 2017

2020 U13201 3019000063   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI PARMA R.G. N. 1209/2017 ‐ COSTI

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 4.851,45 3020000052 2017

Elenco impegni residui reimputati

pagina 42 di 44



2020 U13201 3019000064   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI BOLOGNA IN RIPROPOSIZIONE RICOR

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 24.594,60 3020000053 2017

2020 U13201 3019000065   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO AL TRIBUNALE DI BOLOGNA N. 15317/2016 R.G. ‐ AP

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 5.477,51 3020000054 2017

2020 U13201 3019000067   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
RICORSO IN OPPOSIZIONE AVANTI IL TRIBUNALE CIVILE DI BO

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 14.950,76 3020000055 2017

2020 U13201 3019000068   1
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ‐ AGREA ‐ 
ATTO DI CITAZIONE IN OPPOSIZIONE AVANTI AL GIUDICE DI P

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 1.572,43 3020000056 2017

2020 U13201 3019000103   1
AGREA. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL RICORSO AVANTI IL TRIBUNALE DI PIACENZA, 
R.G. 2188/2019. CONFERIMENTO INCARICO DIFENSIVO.

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 7.343,36 3020000057 2019

2020 U13201 3019000112   1
AGREA ‐ RICORSO IN APPELLO CONTRO LA SENTENZA DEL TRIBUNALE DI FERRARA N. 
441 DEL 13/06/2019 ‐ CONFERIMENTO INCARICO DIFENSIVO.

16.01.U.1.03.02.11.006.04.2.8.1030211006..3.3 5.584,14 3020000058 2019

2020 U14102 3019000026   1
AFFIDAMENTO SERVIZI DI SVILUPPO E MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO ‐ 
ANNI 2019 E 2020 ‐ ADESIONE CONTRATTO QUADRO SISTEMI GE

16.01.U.2.02.03.02.001.04.2.8.2020302001..3.3 61.211,71 3020000059 2019

2020 U14103 3019000009   1
ACQUISTO DI LICENZE DELLE PIATTAFORME SITI PROCEDIMENTI E SITI LPIS E 
MANUTENZIONE EVOLUTIVA (ANNO 2018 E 2019)

16.01.U.2.02.03.02.001.04.2.8.2020302001..3.3 37.829,15 3020000060 2019

2020 U14103 3019000113   1
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI BUSINESS ANALYTICS TRAMITE ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE STIPULATA TRA INTERCENT‐ER E L'RTI ICONSULTING S

16.01.U.2.02.03.02.001.04.2.8.2020302001..3.3 99,43 3020000061 2019

2020 U14201 3019000004   1
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO MACCHINE FOTOCOPIATRICI DIGITALI E 
ACQUISTO 4 LETTORI BADGE A BANDA MAGNETICA

16.01.U.1.03.02.07.004.04.2.8.1030207004..3.3 1.040,84 3020000062 2019

2020 U14201 3019000008   1
ACQUISIZIONE IN NOLEGGIO DI N. 4 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE IN ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 28‐NOL

16.01.U.1.03.02.07.004.04.2.8.1030207004..3.3 677,55 3020000063 2019

2020 U14202 3019000027   1
AFFIDAMENTO SERVIZI DI SVILUPPO E MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO ‐ 
ANNI 2019 E 2020 ‐ ADESIONE CONTRATTO QUADRO SISTEMI GE

16.01.U.1.03.02.19.001.04.2.8.1030219001..3.3 23.517,84 3020000064 2019

364.758,87

pagina 43 di 44



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGREA

Fernanda Tella, Titolare della Posizione organizzativa SERVIZI FINANZIARI PER IL
FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA esprime, ai sensi della determinazione del Direttore
dell'Agenzia n. 16666/2008 e successive modifiche, il parere di riscontro degli equilibri
economico-finanziari in relazione all'atto con numero di proposta DAG/2020/606

IN FEDE

Fernanda Tella

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 44 di 44


